
            Strana 1/7  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 
Zápis 
průběhu 9. mimo řádné sch ůze rady m ěstského 
obvodu konané dne 07.09.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Markéta Langrová  

Přítomno: 7 

Omluveno: 4 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:00 hod. 

Ukončení: 09:20 hod. 
 

   

 
 
M. Langrová - zahájila 9. mimořádnou schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedla,  
že zápis a usnesení společně s ní podepíše místostarosta Mgr. Ivan. Konstatovala,  
že rada je usnášení schopna, z jednání omluvila Bc. Bednáře, MBA, Ing. Šimíka, MBA, 
Ing. Pražáka a T. Gemelu. 
 
Zeptala se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

22. Stanovení finanční spoluúčasti městského obvodu Ostrava-Jih k zajištění provozu 
kontaktního místa Senior Pointu Ostrava-Jih v roce 2024 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0049/23 

Schválení programu 

M. Langrová - předložila program schůze rady, tj. materiály č. 1 - 22. Připomínky k programu 
nebyly. 
 



            Strana 2/7  
 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1345/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 1 VSV/RMOb/0033/23 

Smlouva o dílo - Road Circus 2023 

M. Langrová – předložena nová důvodová zpráva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1346/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 2 OVZ/RMOb/0157/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  56.23 „Zrušení bo čního 
sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1347/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 3 OVZ/RMOb/0160/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  51.23 „Vým ěna 
kanalizace domu Výškovická 151/446“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1348/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 4 OVZ/RMOb/0161/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 52.23 
Zpracování projektové dokumentace „Vybudování jedno směrné komunikace 
ul. P. Lumumby č. 60 – 64, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1349/RMObM-JIH/2226/9 

 



            Strana 3/7  
 

Materiál č. 5 OVZ/RMOb/0162/23 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1350/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 6 INV/RMOb/0048/23 

Vyjád ření k návrhu snížení smluvní pokuty PD Vybudování j ednosm ěrné komunikace 
ul. P. Lumumby, k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1351/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 7 ODK/RMOb/0047/23 

Návrh na uzav ření Smlouvy na zpracování projektové dokumentace st avby s názvem „Relaxa ční 
zóny u Ostravice“ se spole čností Sweco a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1352/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 8 OPR/RMOb/0012/23 

Realizace projektu Corrency k podpo ře obyvatel m ěstského obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1353/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 9 OPR/RMOb/0013/23 

Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Syste ms a.s. k podpo ře aktivního trávení 
volného času mládeže v m ěstském obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1354/RMObM-JIH/2226/9  



            Strana 4/7  
 

Materiál č. 10 OBH/RMOb/0111/23 

Podání nájemce bytu č. X, Čujkovova XXXXX, O.-Záb řeh ze dne 28.07.2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1355/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0195/23 

Návrh na ud ělení souhlasu s uložením sítí elektronických komuni kací T-Mobile Czech Republic 
a.s. v bytových domech (stavba Záb řeh 1) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1356/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0201/23 

Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 802 a spole čných částí bytového domu 
Václava Koša ře 122/1 v Ostrav ě spole čnosti Vodafone Czech Republic a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1357/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 13 OSK/RMOb/0174/23 

Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1358/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 14 OSK/RMOb/0177/23 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-B ělský 
Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1359/RMObM-JIH/2226/9  

 



            Strana 5/7  
 

Materiál č. 15 OSK/RMOb/0178/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-
Výškovice, Še říková 33, p říspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1360/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 16 OSK/RMOb/0179/23 

Projektové fiche Strategického rámce MAP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1361/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 17 OVZ/RMOb/0164/23 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 57.23 Zajišt ění úklidu 
ve spole čných prostorách bytových dom ů v majetku SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1362/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 18 OFR/RMOb/0058/23 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 29/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1363/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 19 OFR/RMOb/0060/23 

Návrh na schválení Harmonogramu prací na návrhu roz počtu pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1364/RMObM-JIH/2226/9  

 



            Strana 6/7  
 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0180/23 

Změna platového stupn ě ředitelky Mate řské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1365/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0165/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky, zrušení částí VZ (podlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) - VZ 58.23 Dodávky elektrické energie ( ze sítí NN a VN) a zemního plynu pro m ěstský 
obvod Ostrava - Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1366/RMObM-JIH/2226/9  

 

Materiál č. 22 VSV/RMOb/0036/23 

Stanovení finan ční spoluú časti m ěstského obvodu Ostrava-Jih k zajišt ění provozu kontaktního 
místa Senior Pointu Ostrava-Jih v roce 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1367/RMObM-JIH/2226/9 

 

Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 

Materiál č. 23 OPVO/RMOb/0050/23 

Návrh na úpravu programu 5. zasedání Zastupitelstva  městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se bude konat 14.09.2023 

M. Langrová – návrh na doplnění  pozvánky na 5. zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 
dne 14.09.2023 o bod č. 14. Stanovení finanční spoluúčasti městského obvodu Ostrava-Jih 
k zajištění provozu kontaktního místa Senior Pointu Ostrava-Jih v roce 2024, který byl dnes 
projednán v radě městského obvodu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1368/RMObM-JIH/2226/9  

 
 



            Strana 7/7  
 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončila M. Langrová 9. mimořádnou schůzi 
rady. 

 
 
 
Usnesení z 9. mimořádné schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 
1345/RMObM- JIH/2226/9 do čísla usnesení 1368/RMObM-JIH/2226/9 jsou nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 07.09.2023      
 
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář     
starosta 
  
v.z. Markéta Langrová  …………………………………. 
místostarostka 
 
 
 
Mgr. Radim Ivan   …………………………………. 
místostarosta 


